[bookmark: bookmark2]Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2018 года № 245                                                    п. Усть-Ордынский

Рассмотрев представление прокуратуры района «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации и деятельности представительного, контрольного-счетного органа местного самоуправления» от 07.03.2008 №07-29-2018, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования  «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Представление прокурора района «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации и деятельности представительного, контрольного-счетного органа местного самоуправления» удовлетворить.
1.1. Председателю контрольно-счетной палаты муниципального образования Эхирит-Булагатский район» Тухаловой Елене Николаевне устранить нарушение законодательства об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления, привести в соответствие нормативно-правовые акты регламентирующие планирование работы КСП в соотвествие с действующим законодательством.
1.2. В связи с истечением срока, предусмотренного ст.193 ТК РФ вопрос о привлечении должностного лица, к дисциплинарной ответственности за ненадлежащее исполнение служебных обязанностей, оставить без рассмотрения.
1.3. Представление, в части наличия в действиях председателя Думы муниципального образования  «Эхирит-Булагатский район» нарушений действующего законодательства, принять к сведению.

Председатель Думы					                        А.А. Тарнуев